



Prefeitura de
**VARGEM
GRANDE**
DE MÁGS DADAS CONSTRUINDO O NOVO



Processo Administrativo nº 0101.05754.2021

Modalidade: Pregão Eletrônico – 061/2021-CPL/PMVG

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de Empresa para Aquisição de Fogos de Artifícios, destinados as realizações festivas e Comemorativas do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Especificações Constantes no Anexo I que faz deste Edital.

JUNTADA DE FICHAS TÉCNICAS:

**Ficha Técnica Descritiva do Objeto**

Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-061/2021-CPL/PMVG

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Lote/ Item	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QUANTIDADE	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
1	GIRANDOLA IMPORTADA METRALHADORA 300 TBS	CAIXA	20	GOLDEN DIAMANTE	3.080,00	61.600,00
2	TORTA LEQUE 120 TUBOS	CAIXA	30	CARUARU	672,00	20.160,00
3	GIRANDOLA 1080 TIROS	CAIXA	35	OURO/CARUARU	493,50	17.272,50
4	GIRANDOLA 1080 MISTA TIROS/CORES	PACOTE (OBS: CX)	40	OURO/CARUARU	563,50	22.540,00
5	GIRANDOLA 468 TIROS	UNIDADE (OBS: CX)	60	OURO/CARUARU	318,50	19.110,00
6	GIRANDOLA 468 TIROS/CORES	CAIXA	32	OURO/CARUARU	378,00	12.096,00
7	GIRANDOLA 3600 TIROS	UNIDADE (OBS: CX)	28	OURO/CARUARU	1.120,00	31.360,00
8	GIRANDOLA 3600 TIROS/CORES	CAIXA	27	OURO/CARUARU	1.295,00	34.965,00
9	FOGUETE ESPECIAL 12X1	CAIXA	38	OURO/CARUARU	616,70	23.434,60
10	ROJÃO TREME TERRA (DZ)	UNIDADE (OBS: DZ)	70	OURO/CARUARU	215,25	15.067,50
11	MORTEIRO 3"TIROS SECO	UNIDADE	50	OURO	216,30	10.815,00
12	MORTEIRO KITT 4"	CAIXA (OBS: UND)	80	OURO/CARUARU	329,00	26.320,00
13	MORTEIRO 5"	CAIXA	100	OURO/CARUARU	273,00	27.300,00
14	MORTEIRO 6"	CAIXA	44	OURO/CARUARU	367,50	16.170,00
15	MORTEIRO 7"	PACOTE S(OBS:U ND)	38	OURO/CARUARU	490,70	18.646,60
16	MORTEIRO 8"	UNIDADE	43	OURO/CARUARU	635,25	27.315,75
17	SINALIZADORES	UNIDADE (OBS: PCT)	30	OURO/CARUARU	154,70	4.641,00
18	TORTA COLORADO 50 TBS	PACOTE S(OBS: CX)	20	CARUARU	640,50	12.810,00



19	TORTA TREME TERRA 16 TBS	CAIXA	30	OURO	303,10	9.093,00
20	TORTA TREME TERRA 50 TBS	CAIXA	25	OURO	658,00	16.450,00
21	TORTA COPACABANA	CAIXA	10	CARUARU	2.513,00	25.130,00
22	TORTA ACUSTICA 165 TBS	CAIXA	10	CARUARU	1.715,00	17.150,00
23	TORTA PREMIER CHAMPION LEAGUE	CAIXA	20	CARUARU	1.995,00	39.900,00
24	TORTA PREMIER CHAMPION LEAGUE	CAIXA	10	CARUARU	1.995,00	19.950,00

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital): proposta Valida por 90 (noventa) dias

Preço para o lote único (em R\$): **R\$ 529.296,95** (quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

Data: 23/11/2021